
UCHWAŁA NR XXII/180/20 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 5 lutego 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXV/356/17 Rady Miejskiej w Głogowie                                         
z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe,                                                                     
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,                                

wykorzystywanych jedynie przez część roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 mraca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ) w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z  
2019 r.,  poz. 1579 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXV/356/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 2677 ). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Drankiewicz 

Id: 94B9B2B6-FD11-459E-B672-E803B86DDFE1. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Dnia 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2019 r., poz.

1579 ) [dalej: „nowelizacja”]. Z tym dniem wprowadziła ona do ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ) nowy przepis art. 6j

ust. 3d, zgodnie z którym „Do rodzinnego ogrodu działkowego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z

dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2176 ) stosuje

się przepis ust. 3”. Ustawodawca odesłał tym samym do przepisu, który stanowi, że „W przypadku

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do

zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2”. Wspomniany

przepis obliguje gminy do naliczania opłaty miesięcznej a nie jak to było do 2019 roku rocznej

opłaty zryczałtowanej (jednorazowo).

Jednocześnie, przepisem art. 9 ust. 1 nowelizacji, rady gmin w Polsce otrzymały 12

miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji (tj. czas do dnia 6 września 2020 r.) na dostosowanie

uchwał wydanych przed dniem wejścia w życie nowelizacji do nowych przepisów. Usługa odbioru

odpadów komunalnych z terenów ogrodów działkowych świadczona jest od dnia 1 marca do dnia

30 listopada każdego roku ( co wynika z § 2 ust. 4 uchwały NR X/88/19 Rady Miejskiej w

Głogowie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia

usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

położonych na terenie miasta Głogowa; Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 4447 ). W

konsekwencji, z uwagi na fakt, że ustawodawca wymaga dokonanie zmian w zakresie sposobu

naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na

których położone są ogrody działkowe w maksymalnym terminie do dnia 6 września 2020 r., który

to termin przypada w czasie okresu świadczenia usług, zasadnym jest dokonanie stosownych zmian

w tym zakresie jeszcze przed terminem świadczenia usług, tj. przed dniem 1 marca 2020 r.

Wprowadzenie opłaty naliczanej miesięcznie ( czyli zgodnie z obowiązującymi już wymogami )

zapobiegnie sytuacji, gdy przez część roku będzie obowiązywała zryczałtowana opłata roczna a od

września ( po tym, jak minie okres dostosowawczy ) miałaby obowiązywać opłata miesięczna.

Id: 94B9B2B6-FD11-459E-B672-E803B86DDFE1. Podpisany Strona 1



W konsekwencji powyższego, z dniem 1 marca 2020 r. proponuje się uchylenie uchwały Nr

XXXV/356/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie ryczałtowej stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się

domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz.

2677 ) oraz nadanie nowego brzmienia załącznikowi nr 4 do uchwały Nr X/91/19 Rady Miejskiej

w Głogowie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości, na

których zamieszkują oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Miejskiej Głogów ( Dz. Urz. Woj.

Dolnośląskiego poz. 4369 ). Konsekwencją takiego działania będzie przejście właścicieli

nieruchomości, na których znajdują się ogrody działkowe, na rozliczenie za odbiór odpadów

komunalnych jak dla „klasycznych” nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a

powstają odpady komunalne, według stawek opłat określonych w § 3 i § 4 uchwały Nr X/89/19

Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia i

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za

pojemnik ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 4367 ).

Z wykonanych symulacji opłat wynika, że wprowadzenie nowego systemu rozliczeniowego

nie wpłynie na zmianę kosztów dla indywidualnego działkowicza. Koszty te wyliczone były w

czerwcu 2019 roku na poziomie 52 zł rocznie (przy selektywnym zbieraniu odpadów). Po

zastosowaniu współczynników opisanych we wzorze deklaracji suma miesięcznych wpłat za 9

miesięcy wykonywania usługi będzie oscylowała wokół tej kwoty. Zmieni się sposób naliczania

opłaty, a właściwie przywrócona zostanie metoda opłaty obowiązująca pomiędzy lipcem 2013 a

czerwcem 2017 roku. Metoda ta opierać się będzie na przyjęciu wskaźnika wytwarzania ilości

odpadów na jednej działce ogrodowej (ustalonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w

Gminie Miejskiej Głogów) w ilości 10 l, wyliczeniu objętości odpadów wytwarzanych w obrębie

kompleksu ROD ( całej nieruchomości ) i dobraniu pojemników, w których odpady zostaną

umieszczone. Następnie wylicza się opłatę za podstawione pojemniki. Całkowita opłata powinna

być podzielona (już wewnętrznie, przez zarządy ogrodów) na użytkowników.

W dniu 17 stycznia 2020 roku odbyło się spotkanie, w którym wzięli udział prezesi

rodzinnych ogrodów działkowych. Zostali poinformowani o planowanych zmianach dotyczących

zarówno zmiany metody naliczania opłaty, jak i jej wysokości. Informacja została przyjęta ze

zrozumieniem i przychylnością.

Id: 94B9B2B6-FD11-459E-B672-E803B86DDFE1. Podpisany Strona 2



Zmiany pozostałych uchwał Rady Miejskiej w Głogowie określających kształt i zakres

funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wprowadzone

zostaną w terminie wynikającym z nowelizacji, tj. w terminie do dnia 6 września 2020 r.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 94B9B2B6-FD11-459E-B672-E803B86DDFE1. Podpisany Strona 3




